CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Gabinete do Deputado Federal José Mário Schreiner

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados –
Anexo III –  Gabinete 567
Esplanada dos Ministérios

Brasília DF – CEP 70160-900
Fone 61 3215 5567

dep.josemarioschreiner@camara.leg.br

Ofício nº 247/2020 – GDJMS

Brasília-DF, 20 de maio de 2020.

Ao
Município de Mozarlândia - GO

Assunto: Indicação de Recursos ao Custeio da APAE de Mozarlândia.

 Prezado(as),

 Com os meus cordiais cumprimentos, informo que destinei ao Município de
Mozarlândia, recursos para ações de custeio da Associação dos Pais e Amigos dos
Excepcionais (APAE), junto ao Ministério da Saúde – MS, para atendimento as entidades
dos serviços auxiliares a Secretaria Municipal de Saúde, conforme quadro abaixo:

BENEFICIÁRIO OBJETO VALOR
ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE
MOZARLÂNDIA - APAE

 CNPJ: 33.853.154/0001-85

CUSTEIO DA SAÚDE – MAC

R$ 100.025,00

 Informo que,  conforme dispositivos do Orçamento Geral da União (OGU), os recursos
destinados para custeio da saúde a entidade, foram vinculados ao Fundo Municipal de
Saúde de Mozarlândia CNPJ: 11.271.688/0001-60.

 O Ministério da Saúde, publicará em portaria própria a habilitação de proponente para
o recebimento fundo a fundo do repasse.

 Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de apreço e elevada consideração,
desejando breve estabelecimento da normalidade e recuperação da situação pela qual
estamos juntos atravessando.

Atenciosamente,

JOSÉ MÁRIO SCHREINER
Deputado Federal (DEM-GO)